Marie his spouse and her daughter, and their heirs, the lauds of Kilravock,

to be holden of herself. The charter has no date, tho I suspect it hath

been in the latter part of the reign of Alexander 3d. But aftenvards she

resigns these lands in the hands of John King of Scots, for getting them

confirmed by him to her son in law, his spouse, and their heirs.

Because what we have written may be better known, and that thes aun-

cient papers are not legible by everie person, I have resolved here to insert

them de verbo in verburn.

Omnibus hoc seriptum visuris vel audituris Elizabet Byseth filia nobilis

viri quondam domini Johannis Byseth, domina de Kelrevoch, sponsa quondam

domiui Andree de Bosco, eternam in Domino salutem. Noveritis me in mea

libera viduitate constitutam dedisse, concessisse, et hac presenti carta mea

confirmasse Hugoni de Rose et Marie sponse sue filie mee et eorum heredi-

bus ex ipsis procreatis, totam terram meam de Kelrevoch, cum omnibus justis

pertinencijs suis, llbertatibus et aysiamentis, sine aliquo retenemento, Tenen-

dam et habendam eisdem Hugoni et Marie sponse sue et eorum heredibus

ex ipsis procreatis de me et heredibus meis, in feodo et hereditate per

omnes rectas divisas suas, et cum omnibus iustis pertinencijs suis, liberta-

tibus et aysiamentis ad dictam terram pertinentibus vel pertinere valentibus

in future, in bosco et piano, in pratis et pascuis, in moris et marisijs, in vijs

et semitis, in feris et avibus, in stangnis et aquis, et molendinis ; Faciendo

inde forinsecum servitium ipsi et heredes sui domino Regi et heredibus suis

quantum pertinet ad tantam terram, et Reddendo inde michi et heredibus

meis, ipsi et heredes sui annuatim unum denarium ad pentecosten pro omni

servitio exactione consuetudine et demanda seculari que de me et heredibus

meis exigi poterunt in pei-petuum. Et si coutingat quod absit dictam Ma-

riam filiam meam sine herede corporis sui procreate in fatum decedere,

Volo et concede pro me et heredibus meis quod dicta terra de Kelrevoch cum

omnibus justis pertinentijs suis ut supra seriptum est prefato Hugoni de

Rose in tota vita sua sine contradictione aliqua pacifice remaneat. Et etiam
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si contingat quod absit dictum Hugonem sine herede corporis sui procreate

in fatum decedere, volo et concede pro me et heredibus meis, quod dicta

terra de Kelrevoch predicte Marie filie mee et heredibus suis integre re-

maneat in perpetuum. Ego vero dicta Elizabet Byseth et heredes mei,

dictam terram de Kelrevoch cum predictis pertinencijs suis predictis Hu-

goni et Marie sponse et eorum heredibus ex ipsis procreatis contra omnes

homines et feminas warandizabinius adquietabimus et in perpetuum defen-

demus. In cujus rei testimonium presenti scripto sigilhira meum apposui.

Hiis testibus, domino W. comite de Ros, domino Roberto Lovel vieecomite

de Invernys, domino David de Graham, domino Johanne de Strivelin, domino

Reginaldo le Chen, militibus, Gervasio de Rath, et multis alijs.*

After the said Elizabeth had granted the former charter, sometime iuter-

veening, she i-esigned the lands in the hands of John King of Scots, for

infefting her son in law, her daughter, and their heirs. The tenor of whicli

resignation followes.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Elyzabet

Bysheth, sponsa quondam domini Andree de Bosco militis, salutem in Do-

mino. Noverit universitas vestra me in mea legittima viduitate dedisse,

concessisse et hac presenti carta mea confirmasse excellentissimo principi

Domino Johanni Dei gratia Regi Scotorum illustri, ac resignasse, et per

fustum et baculum sursum i-eddidisse, omnes terras meas de Kelravoch, cum

omnibus suis pertinencijs, ad feoffandum Hugonem de Rose et Mariotam

sponsam suam et heredes suos in perpetuum : Faciendo domino Regi tan-

tum servicium in omnibus quantum ego pro predictis terris domino Regi

facere solebam. Et quia sigillum meum in regno Scotie minus notum est et

publicatum, in hujus rei testimonium sigillum venerabilis patris domini Ar-

chebaldi Dei gratia Moravieusis Episcopi, una cum sigillis dominorum An-

dree de Moravia tunc Justieiarii Scotie et Reginaldi le Chen militum, cum

dicto sigillo meo proprio presenti scripto est appositum.

The Kings confirmation under the Great Seall, with the others of Geddes,

were burned as aforsaid, 1390.

* The charters and other documents, whether referred to or given at length, have been col-

lated with the originals in the Kilravock charter-chest.
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Follows a valuation of the lands of Kilravock and Easter Geddes, belong-

ing to the saids Hugh Eose and Marie, &c.

Extentus terrarum de Kylrauoc et dc Estirgedeys, que sunt Hugonis de

Ros et Mariote sponse sue factus apud Invernarn die Mercurij in festo

Sancti Laurencij, anno gratie millesimo ducentesimo nonogesimo quinto,

per bones, probos et fideles homines patrie non suspectos, videlicet per tales,

per Eobertum Falconarium, Willelmum Thanum de Motheys, Douenald